

Radni pytają o przedszkola

Data publikacji: 30.06.2012 14:15

Informacja na temat naboru dzieci do przedszkoli publicznych na rok szkolny 2012/2013, zgodnie z aktualnym stanem realizacji harmonogramu była jednym z punktów porządku obrad Rady Miejskiej Cieszyna. Rodzice, którzy w czwartek przyszli na sesję mieli nadzieję, że tym razem usłyszą dobre wiadomości. Niestety nadal nie wiedzą czy ich pociechy znajdą od września miejsce w przedszkolach.

Początkowo, po pierwszym etapie naboru do przedszkoli publicznych nie zostało przyjętych 133 dzieci, ostatnia analiza wykazała, że nadal 70 maluchów czeka na swoje miejsce w przedszkolu. Rodzice coraz bardziej się niepokoją, radni pytają – co stoi na przeszkodzie, żeby już teraz podjąć odpowiednią decyzję?

Mieczysław Szczurek burmistrz Cieszyna zapowiedział, że całościową decyzję dotyczącą zwiększenia liczby oddziałów podejmie początkiem sierpnia. Rodzicom nie pozostaje więc nic innego, jak „uzbroić się” w cierpliwość i czekać...

- Czas biegnie, w przedszkolach „niby” miejsc potrzeba mniej... jednak patrząc na liczbę dzieci, które nadal oczekują na przyjęcie nie wiem na co się czeka? Mówi się, że sytuacja jest dynamiczna... dynamiczni są również rodzice, których dzieci nie zostały przyjęte do przedszkoli publicznych. Część rodziców zapisała swoje pociechy do przedszkoli niepublicznych, a część postarała się już o opiekunki... dlatego ta liczba systematycznie maleje i nadal będzie malała... W dokumentach pisze się o prowadzonej rekrutacji, a przecież rekrutację można prowadzić wtedy, kiedy są wolne miejsca, a nie kiedy ich brakuje. Do 15 sierpnia zostało dużo czasu, chciałbym żeby już teraz rodzice poczuli się bezpieczniej, bo przecież oni też muszą podejmować odpowiednie kroki i decyzje... - podkreślał radny Andrzej Łukasiak.

Z zapytaniem zwróciła się również wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna - Halina Bocheńska - **Panie Burmistrzu nie rozumiem, co stoi na przeszkodzie, żeby przekazać już teraz rodzicom, że nowe oddziały będą otwarte, bo takie jest zapotrzebowanie. Nie wiąże się to z żadnymi kosztami, bo w momencie gdyby się tak stało (w co nie wierzę), że nie będzie naboru, to po prostu nie otworzy się oddziałów 1 września** - argumentowała radna.

Swoich przedmówców poparł również radny Eugeniusz Raabe. - **Wszystko wskazuje na to, że celem jest „wykruszenie się” rodziców, czyli poczekajmy aż rodzice znajdą opiekunkę, lub zrezygnują z pracy... A przecież zadaniem gminy jest prowadzenie edukacji przedszkolnej, jak również zabezpieczenie miejsc. Sprawa jest pilna i drastyczna, oczekujemy szybkich decyzji pana burmistrza** - podkreślał wielokrotnie przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu wnioskując jednocześnie o zmianę harmonogramu naboru do przedszkoli na rok 2013/2014, tak by proces ten mógł zakończyć się 15 czerwca 2013 roku.

Z zapytanie do burmistrza zwrócił się również radny Krzysztof Herok. - **Co z oddziałami w których przekroczono liczbę przyjętych dzieci? Jak wiemy jest to niezgodne z przepisami. Czy dzieci te trafią do nowo powstałych oddziałów, czy pozostanie tak, jak jest obecnie?**

Na razie pytania pozostają bez odpowiedzi.

(Barbara Stelmach-Kubaszcyk)